
 

1 

 
 

 

 

Vyřizuje/tel. Mgr. Kateřina Němcová /  545 135 253   V Brně, dne  06.05.2014 

 

 

Veřejná zakázka: „Dodávka chemikálií“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (3) 

 

Zadavatel tímto poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentaci, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným 

dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů 

dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (informace). 

Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné 

informace je uvedena v Textové části zadávací dokumentace.  

 

Dotaz č. 6 

Vážení, 

 

ve Výzvě k podání nabídek a v návrhu Kupní smlouvy (viz. Informace č. 1 k VZ Dodávka chemikálií) 

se ve čl. 4.1 Prodávající zavazuje dodat  objednané zboří Kupujícímu ve lhůtě do 3 týdnů§ od doručení 

objednávky  Prodávajícímu, přičemž dodržení této lhůty je pro Prodávajícího  vystaveno smluvní 

pokutě ve výši 0,1% z nabídkové ceny za každý započatý  den prodlení a dle čl. 6.3 pak ještě smluvní 

pokutou ve výši Kč 50.000.  

Z těchto důvodů je nutné, aby Prodávající zajistil převážnou většinu  zboží požadovaného v zadávací 

dokumnetaci včas na svůj sklad, aby mohl  pak plnit v požadovaném termínu do 3 týdnů od obdržení 

objednávky Kupujícím a vyhnul se sankcím. 

Na druhé straně však Kupní smlouva nezaručuje odběr zboží Kupujícím v množství požadovaném v 

zadávací dokumentaci (viz. čl. 1.1 návrhu Kupní smlouvy) a ani nevylučuje možnost odstoupení od 

Kupní smlouvy Kupujícím v případě nedostatku finančních prostředků (viz. čl. 7.7). 

V důsledku těchto faktů Prodávající tak vlastně nemůže stanovit nezbytné  množství určitého druhu 

zboží, které musí mít na skladě k dispozici pro garanci plnění do 3 týdnů od obdržení objednávky 

Kupujícím. 

 

 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

 

 

 



 

2 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem požadujeme proto jako racionální možnost upravit text 

Kupní smlouvy tak, aby umožňoval prodloužení lhůty pro dodání určitého zboží na základě dohody 

mezi Kupujícím a Prodávajícím do lhůty 5 týdnů od obdržení objednávky od Kupujícího. 

 

 

Odpověď č. 6 

Zadavatel trvá na plnění ve stanovené lhůtě již s ohledem na skutečnost, že prostředky na 

úhradu plnění bude čerpat z dotačního titulu OP VK, jak již byli uchazeči upozorněni ve 

výzvě k podání nabídek. Zadavateli v případě prodlení s dodáním dodávky hrozí sankce, jíž 

může být i neuznání nákladů předmětu dodávky. 

 

 

Informace zadavatele č. 3 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 09.05.2014 do 10:00 hodin. Otevírání 

obálek se uskuteční dne 09.05.2014 v 10:00 hodin na adrese Mendelova univerzita v Brně, 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, Rektorát, v místnosti N2018. 

 

Uchazeči, kteří již podali nabídku do výběrového řízení, mohou svou nabídku vzít bez 

dalšího zpět, či ji nahradit nabídkou nově podanou (za platně podanou nabídku bude v této 

souvislosti bez dalšího považována nově podaná nabídka), či již podanou nabídku ponechat 

ve výběrovém řízení.  

 

 

 

 

 

 

 

         ………………………… 

Mgr. Kateřina Němcová 

referent veřejných zakázek 


		2014-05-06T13:57:02+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




